АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2023

 № 243

      г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 08.04.2016 № 274
В целях приведения порядка размещения нестационарных торговых               объектов на территории города Новошахтинска в соответствие с постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,                 а также на землях или земельных участках, государственная собственность                на которые не разграничена», постановлением министерства имущественных               и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области от 10.02.2023 № 4 «Об утверждении среднего уровня                 кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам                 (городским округам) Ростовской области», рассмотрев протокол заседания Межведомственной комиссии по размещению нестационарных торговых                 объектов на территории города Новошахтинска от 01.03.2023 № 02-2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Администрации города от 08.04.2016 № 274 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит
сектор по вопросам потребительского рынка

Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 22.03.2023  № 243
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения к постановлению Администрации города
от 08.04.2016 № 274 «Об утверждении порядка размещения нестационарных
 торговых объектов на территории города Новошахтинска»

1. В приложении № 1 пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Формы типового Договора о размещении, Договора о размещении на базе транспортного средства, заявления, заявки об участии в торгах по приобретению права на размещение НТО, заявки об участии в торгах по приобретению права на размещение НТО на базе транспортного средства утверждены постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».».
2. Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 08.04.2016 № 274

МЕТОДИКА

расчета начальной цены предмета аукциона

по продаже права на заключение договора о размещении

нестационарного торгового объекта, договора о размещении нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства на территории
города Новошахтинска

(далее ( Методика)

1. Методика устанавливает порядок расчета платы по договору о размещении нестационарного торгового объекта (далее ( Договор о размещении), договору о размещении нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства (далее ( Договор о размещении на базе транспортного средства), в том числе расчета начальной цены права на заключение Договора о размещении, Договора о размещении на базе транспортного средства при подготовке условий проведения аукциона на право заключения Договора о размещении, Договора о размещении на базе транспортного средства.

2. Начальная цена предмета аукциона определяется в соответствии со средним уровнем кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам (городским округам) Ростовской области, утвержденным постановлением министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области от 10.02.2023 № 4 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам (городским округам) Ростовской области»:

для нестационарных объектов по формуле:

НЦ = С х S х К1 x Кинф,

где:

НЦ – начальная цена предмета аукциона (годовая);

С – средний уровень кадастровой стоимости земель города Новошахтинска в сегменте «Предпринимательство», утвержденного постановлением министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области от 10.02.2023 № 4 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам (городским округам) Ростовской области»;

S – площадь нестационарного торгового объекта;

К1 – коэффициент, учитывающий место размещения нестационарного торгового объекта, определенное схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска, утвержденной постановлением Администрации города от 24.01.2020 № 32 (таблица к настоящей Методике);

Кинф – индекс инфляции, предусмотренный федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

для временных (сезонных) объектов по формуле:

НЦвр = НЦ : 365 (366) х n,

где:

НЦвр ( начальная цена предмета аукциона для временных (сезонных) объектов;

n – число дней размещения.

2. Шаг аукциона устанавливается в размере трех процентов от начальной цены аукциона.

Таблица
Коэффициент, учитывающий место размещения нестационарного
торгового объекта, определенное схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска, утвержденной
постановлением Администрации города от 24.01.2020 № 32
	№

п/п
	Место размещения нестационарного
торгового объекта
	Значение
коэффициента К1

	1.
	центр города, район ул. Харьковской,
пос. Несветаевский, пос. Михайло-Леонтьевский
	1,2

	2.
	пос. Горького, пос. Западный, пос. Новая Соколовка,
район ЖБК
	1

	3.
	пос. Кирова, пос. Южный, пос. Самбек, пос. Соколово-Кун-дрюченский,
1-е отд. совхоза № 6, 2-е отд. совхоза № 6, пос. Юбилейный
	0,7

Управляющий делами

Администрации города                                   Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов